ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2020 г. N 1747

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ОСОБЕННОСТЯМ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ

УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 1 к особенностям реализации

отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации",

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050

"О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 5, ст. 739; 2016, N 23, ст.

3316; 2017, N 2, ст. 390; 2018, N 35, ст. 5538; 2019, N 5, ст. 404; N 47, ст. 6666; 2020, N 31, ст. 5165).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 октября 2020 г. N 1747

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ОСОБЕННОСТЯМ РЕАЛИЗАЦИИ

ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ

И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. В подпункте "а" пункта 18 после слов "приложению N 2" дополнить словами "к настоящим

Правилам (при личном обращении в орган местного самоуправления по месту жительства)".

2. В подпункте "а" пункта 19 после слов "приложению N 2 к настоящим Правилам" дополнить

словами "(при личном обращении в орган местного самоуправления по месту жительства)".

3. Пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

"Указанные документы подаются путем личного обращения в орган местного самоуправления по

месту жительства или в электронной форме посредством федеральной государственной

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

(далее - Единый портал). В случае подачи документов в электронной форме документы

подписываются простой электронной подписью члена молодой семьи в соответствии с пунктом 2(1)

Правил определения видов электронной подписи, использование которых допускается при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. N 634 "О видах

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением

государственных и муниципальных услуг".".

4. В пункте 21 после слова "письменно" дополнить словами "или в электронной форме посредством

Единого портала".

5. Абзац второй пункта 28 дополнить словами "(письменно или в электронной форме посредством

Единого портала)".

6. Абзац первый пункта 34 дополнить предложением следующего содержания: "Заявление о замене

выданного свидетельства о праве на получение социальной выплаты представляется в орган

местного самоуправления, выдавший это свидетельство, в письменной форме или в электронной

форме посредством Единого портала.".